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ПЕРСПЕКТИВНОЕ
одноразовоедвухнедельное(рекомендуемое) меню блюддля организациипитания

учащихся начальных классов в общеобразовательныхшколах
за счет бюджетныхсредств на 2024 — 2025 учебныйгод (лето-осень)

1 — ый день
Наименованияблюд

Супгороховый( мясо
говядины

Хлебс сыром, маслом
слив.

Чайс саха ом с молоком

2 — ой день
Наименованияблюд

Каша молочная «Дружба»
с маслом сливочным

Запеканкатво ожная

Неделя

ИнгредиентыВыход
блюда, г
200

20/10/10

150
200

Выход
блюда, г

150/5

150

Картофель
Го ох
Мо ковь
л
Маслосливочное
Мясо говядины
Сольйод
м\
Хлебр\п
Сы
Маслослив.
Сы
Яблоко
Зава ка
Саха
Молоко

д. на м/к. б льоне

Ингредиенты
Молоко

Рис
Пшено
Саха
Маслослив.
Сольйоди
Маслосливочное
М ка пшеничная
Саха - песок
Маслосливочное
Соль

о и ици ованная

Брутто, г

80

16

24

4

40
1

4
20

10

10

22
150
2
10

20

Брутто, г

130

17

17
8

8
0,001

5

54
27
22
0,3



Хлеб -п

Чайс медом

3-й день
Наименованияблюд

Салатовощнойиз св.
капусты, моркови,

Хлеб жано - пшеничный

Хлебпшено — пшеничный

20
200

Выход
блюда, г

60

150

20

20

Выход
блюда, г

80

100

200

20
40

Выход
блюда, г

60

Тво ог
Ванилин
Хлеб \п
Завака
Мед

Капуста
Огурцы
Морковь
Масло аст.

Ингредиенты

о цов

Пловс к ицей

Кисельп/ягодный

Хлеб жано - пшеничный
4-й день

Наименованияблюд

Котлета ыбная

Ка о ельная пю е

Компотиз с о ов

Печеньесаха ное
5 —й день

Наименования блюд

Салатиз капустысв.,
свеклы

Саха
Сольйоди .

К ица
Рис
Сольйоди.

Масло астительное
л
Мо ковь
Томат
Кисель
Саха
К ахмал
Лимон.кис.

Ингредиенты
Минтай
Хлеб пшен
Молоко

Масло аст
Маслослив
Сольйоди
Ка то ель
Молоко
Соль
Маслосливочное

Саха
Лимонка
Хлебпшено — пшеничный
Печенье саха ное

Ингредиенты

Капустасв.

48

20
2
15

Брутто, г

41,8
15

20
12

5

1

122
60

0,001

13
23
23
9

24
10

12
0,0002
20

Брутто, г

132
20
45

12

10

4
0,001

160
75

0,001

20
20

0,002
20
40

Брутто, г

48



Сокна

1 — ый день
Наименованияблюд

Суплапша ( мясо
говядины

Печеньесаха ное

Чайс молоком с саха ом

Хлеб жано — пшеничный
2-ой день
Наименованияблюд

Пловс к ицей

Салатовощной

Биточкимясные
(говядина\к ица

Г ечка отва ная

Хлеб жано — пшеничный Хлеб жано — пшеничный

Хлеб жано — пшеничный

80

100

200
20

Выход
блюда, г
200

40
150
200

20

Выход
блюда, г

150

60

Свекла
Саха песок
Масло астит.

Сольйодиованная
Мясо котлетное (говядина, курица)

Хлеб
Молоко
Л к епчатый
Масло аст .

Сольйоди

Маслослив.
Сольйоди
Сокнат

П неделя

Ингредиенты

Картофель
Лапша
Ка то ель свежий
Мо ковь
Л епчатый
Масло астительное
Соль
Мясоговядины д.
Печеньесаха ное
Яблоко
Зава ка
Саха
Молоко

к ица
Рис

Ингредиенты

Сольйодиованная
Масло аст
л
Мо ковь
томат
Кап ста
Мо ковь

250

5

1

100

22,5

10

10

20
1

60
5

1

200
20

Брутто, г

80

11
54
10

10

2

40
40
150

2
10

20
20

Брутто, г

122
60

0,001

13
23
23
9

56,8

20



Хлеб жано-пшеничный
Чайс саха ом

З — день
Наименованияблюд

Каша молочная
кукурузнаяс маслом
сливочным

Запеканкатво ожная

Хлеб жано — пшеничный

20
200

Выход
блюда, г

150/5

150

200

20

Выход
блюда, г

200

20/10

200

Выход
блюда, г

80

100

Растмасло
саха

Сольйодиованная
Хлеб жано-пшеничный
Зава ка
саха

Ингредиенты
Молоко

ная
Маслосливочное
Саха
Соль
М а пшеничная
Саха — песок
Маслосливочное
Соль
Тво ог
Ванилин
С офук.
Саха
Лимонка

о ти ици ованная

Компотиз с о ов

4 — й день
Наименованияблюд

С ыбный

Хлеб с сы ом

Сок на
5 — й день

Наименованияблюд

Тефтелимясные
(говядина, курица) с

со сом

Мака онные изделия

Хлеб жано-пшеничный

Ингредиенты
Ка то ель
К упа ис,пшено)
Мо ковь
Л епчатый
Рыбныеконсервыв масле!натуральная
ыба
Хлеб [п

Сокна

Ингредиенты
Мясо котлетное (говядина, курица)

Рис

Л епчатый
Масло аст.

Томатнаяпаста
Соль
Мака оны

12
5

1

20
2
20

Брутто, г

120

40
5

8
0,8

54

27
22

48

20
20

0,002
20

Брутто, г

80
4
6
8
25

20
10

200

Брутто, г

78

8

12

50
4
6
0,2

35



Хлеб

Кисельп/ягодный

Хлеб жано — пшеничный

200

20

Маслослив.
Кисель
Саха
К ахмал
Лимон.кис.

жано — пшеничный

5
24

12

0,0002
20


