

ПЕРСПЕКТИВНОЕ

одноразовое двухнедельное (рекомендуемое) меню блюд для организации питания учащихся начальных классов в общеобразовательных школах за счет бюджетных средств на 2024 – 2025 учебный год (лето-осень)

I Неделя

1 – ый день			
Наименования блюд	Выход блюда, г	Ингредиенты	Брутто, г
Суп гороховый (мясо говядины)	200	Картофель	80
		Горох	16
		Морковь	24
		Лук	24
		Масло сливочное	4
		Мясо говядины груд. на м/к. бульоне	40
		Соль йодир.	1
		M\p	4
Хлеб с сыром, маслом слив.	20/10/10	Хлеб р\п	20
		Сыр	10
		Масло слив.	10
		Сыр	22
Фрукты	150	Яблоко	150
Чай с сахаром с молоком	200	Заварка	2
-		Caxap	10
		Молоко	20
2 – ой день			
Наименования блюд	Выход блюда, г	Ингредиенты	Брутто, г
Каша молочная «Дружба» с маслом сливочным	150/5	Молоко	130
		Рис	17
		Пшено	17
		Caxap	8
		Масло слив.	8
		Соль йодир.	0,001
		Масло сливочное	5
Запеканка творожная	150	Мука пшеничная фортифицированная	54
•		Сахар - песок	27
		Масло сливочное	22
		Соль	0,3

90000	блюда, г	-	48
Наименования блюд	Выход	Ингредиенты	Брутто, г
5 –й день	40	поченые саларное	40
Печенье сахарное	40	Печенье сахарное	40
Хлеб пшено – пшеничный	20	Хлеб пшено – пшеничный	20
		Сахар Лимонка	0,002
Компот из сухофруктов	200	Сухофрук.	20
Volumen un erreche	200	Масло сливочное	20
		Соль	0,001
		Молоко	75
Картофельная пюре	100	Картофель	160
TC 1	100	Соль йодир.	0,001
		Масло слив	4
		Масло раст	10
		Сухари	12
		Молоко	45
		Хлеб пшен	20
Котлета рыбная	80	Минтай	132
Наименования блюд	Выход блюда, г	Ингредиенты	Брутто,
4-й день	n	***	
Хлеб ржано - пшеничный	20	Хлеб ржано - пшеничный	20
V 6	20	Лимон. кис.	0,0002
		Крахмал	12
		Caxap	10
Кисель п/ягодный	20	Кисель	24
TC /	20	Томат	9
		Морковь	23
		Лук	23
		Масло растительное	13
		Соль йодир.	0,001
		Рис	60
Плов с курицей	150	Курица	122
		Соль йодир.	1
		Caxap	5
		Масло раст.	12
		Морковь	20
капусты, моркови, огурцов		Огурцы	15
Салат овощной из св.	блюда, г 60	Капуста	41,8
Наименования блюд	Выход	Ингредиенты	Брутто,
3-й день		Wica	13
наи с медом	200	Заварка Мед	15
Хлеб р-п Чай с медом	200	Хлеб р\п	20
V5	20	The state of the s	20
		Ванилин	0,1

		Свекла	250
		Сахар песок	3
		Масло растит.	5
		Соль йодированная	1
Биточки мясные (говядина\курица)	80	Мясо котлетное (говядина, курица)	100
		Хлеб	22,5
		Молоко	24
		Лук репчатый	10
j		Масло раст.	10
		Сухари	20
2		Соль йодир.	1
Гречка отварная	100	Крупа	60
		Масло слив.	. 5
		Соль йодир.	1
Сок натур	200	Сок натур	200
Хлеб ржано – пшеничный	20	Хлеб ржано – пшеничный	20

II Неделя

1 – ый день			
Наименования блюд	Выход блюда, г	Ингредиенты	Брутто, г
Суп лапша (мясо говядины)	200	Картофель	80
		Лапша	11
		Картофель свежий	54
		Морковь	10
		Лук репчатый	10
		Масло растительное	2
a a		Соль	1,5
		Мясо говядины груд.	40
Печенье сахарное	40	Печенье сахарное	40
Фрукты	150	Яблоко	150
Чай с молоком с сахаром	200	Заварка	2
		Caxap	10
		Молоко	20
Хлеб ржано – пшеничный	20	Хлеб ржано – пшеничный	20
2-ой день			
Наименования блюд	Выход блюда, г	Ингредиенты	Брутто, г
Плов с курицей	150	курица	122
		Рис	60
		Соль йодированная	0,001
		Масло раст	13
		Лук	23
ν.		Морковь	23
		томат	9
Салат овощной	60	Капуста	56,8
		Морковь	20

		Раст масло	12
		caxap	5
		Соль йодированная	1
Хлеб ржано-пшеничный	20	Хлеб ржано-пшеничный	20
Чай с сахаром	200	Заварка	20
тан с сахаром	200	сахар	20
3 – день		Canap	20
Наименования блюд	Выход	Ингредиенты	Брутто,
панженования отнод	блюда, г	тт редпенты	D py110,
Каша молочная кукурузная с маслом сливочным	150/5	Молоко	120
		Крупа кукурузная	40
		Масло сливочное	5
		Caxap	8
		Соль	0,8
Запеканка творожная	150	Мука пшеничная фортифицированная	54
		Сахар – песок	27
		Масло сливочное	22
		Соль	0,3
		Творог	48
		Ванилин	0,1
Компот из сухофруктов	200	Сухофрук.	20
		Caxap	20
		Лимонка	0,002
Хлеб ржано – пшеничный	20	Хлеб ржано-пшеничный	20
4 – й день			
Наименования блюд	Выход	Ингредиенты	Брутто,
	блюда, г		
Суп рыбный	200	Картофель	80
		Крупа (рис,пшено)	4
		Морковь	6
		Лук репчатый	8
		Рыбные консервы в масле/ натуральная рыба	25
Хлеб с сыром	20/10	Хлеб р/п	20
Alco c chipom	20/10	Сыр	10
Сок натур	200	Сыр	200
5 – й день	200	Contaryp	200
Наименования блюд	Выход блюда, г	Ингредиенты	Брутто,
Тефтели мясные (говядина, курица) с соусом	80	Мясо котлетное (говядина, курица)	78
•		Рис	8
	×	Мука	12
		Лук репчатый	50
		Масло раст.	4
		Томатная паста	6
		Соль	0,2
Макаронные изделия	100	Макароны	35

1 1 2 2 3		Масло слив.	5
Кисель п/ягодный	200	Кисель	24
Acces to the second		Caxap	10
	- 12	Крахмал	12
		Лимон.кис.	0,0002
Хлеб ржано – пшеничный	20	Хлеб ржано – пшеничный	20